
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  
КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «8»  апреля 2009 года                                            № 10/57 

 

О внесении изменения в постановление департамента топливно-
энергетического комплекса и тарифной политики от 27 ноября 2009 года 

№09/146 
 

В целях приведения постановления департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области в 

соответствие с приказом ФСТ России  от 6 августа 2004 года №20-э/2 «Об 

утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на 

электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» 

департамент топливно-энергетического комплекса и тарифной политики 

Костромской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифной политики Костромской области от 27 ноября 2009 года           

№ 09/146 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию для потребителей 

филиала ОАО «ОГК-3» «Костромская ГРЭС» на 2010 год» следующее 

изменение: пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить и ввести в действие  тарифы на тепловую энергию, 

отпускаемую с коллекторов тепловой электростанции  филиала         ОАО «ОГК-

3» «Костромская ГРЭС» в размере: 
 

  Показатель 

Тарифы на тепловую энергию 

горячая  

вода 

отборный пар давлением 
острый и   

редуциро-  

ванный пар 

от 1,2  

до 2,5 

кг/см
2
 

от 2,5  

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

 до 13,0 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие 

тепловую энергию на коллекторах производителя)           

Одноставочный       

руб./Гкал (без НДС)     
457,00 х х 457,00 х х» 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2010 года и подлежит 

опубликованию. 

 

Директор департамента                                                                       Н.Р. Подкопаева 


